MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
PORTARIA Nº 30, DE 12 DE AGOSTO DE 2014
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 13, Anexo I, do Decreto n° 7.690, de 02 de março de 2012, e considerando a competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, § 3º, da Portaria nº 1.119, de 12 de novembro 2013, resolve:
Art. 1º Fica substituído o representante suplente do Ministério da Fazenda no Conselho Deliberativo de Formação e Qualificação Profissional, criado pela Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, e nomeado pela Portaria nº 1.119, de 12 de novembro de 2013, conforme indicado:
I - Ministério da Fazenda.
a) Arnaldo Barbosa de Lima Júnior - titular
b) Pedro Marcante Arruda dos Santos - suplente;
§ 1º Os demais membros do Conselho Deliberativo de Formação e Qualificação Profissional permanecem mantidos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS

[bookmark: _GoBack](Publicação no DOU n.º 155, de 14.08.2014, Seção 2, página 26)
1